Actum est boc v i . kalendas septembris, auno ab Incarnatione Do-
mini MCLXXXII . 

Sig^Bnum Guillelmi de Ceumela. Sig^num Guillelmi de Puntils. 
Sig^num Ferrarii de Puntils. Sig^num Carboneli de Ceumala. Sig^num 
Guillelmi Cirol de Puntils. Sig^num Geraldi de Monte Acuto. Raimundi 
de Tous. Sig^num Guillelmi de Rourico. 

Berengarii, monachi, (Signo) qui hoc scripsit die et anuo quo supra. 

252 
1182, septiembre, 2 

Venta, que Guillermo de Pontills hace al Monasterio, de la mitad del castillo 
de Ceumella u Olmella y de otras propiedades, dándole el Monasterio-
la tenencia de ellas hasta su muerte. 

A. H . N . : Santas Creus, perg. 93. 
y 42 v.0 1 

Ref. : MORERA, págs. 491 y 545, 

(Parece original.) — B. P. T. : Cart., f. 42 

Notum sit cunctis quod ego Guillelmus de Pontils, prompto animo et bona 
volúntate, dono ob remedium anime mee et parentum meorum et vendo 

1. La versión que transcribimos es la del pergamino n.0 93 del. A. H . N . , que reproduce 
fielmente el Cartulario en su folio 42 ; pero en el folio 42 v.0 aparece otra algo más extensa 
y que por las diferencias que presenta reproducimos a continuación : 

«Notum sit cunctis quod ego Guillelmus de Puntils, prompto animo et bona volúntate , 
vendo Domino Deo et monasterio Sánete Crucis et t ib i Petro abbati omnique conventui, tam 
presentí quam futuro et presentialiter trado illam meam medietatem totius castri de Olmela, 
cum ómnibus terminis suis et tenedonibus, cum boscis et garricis, cum fontibus et pra-
tis, cum rupibus et roviris, cum arboribus diversis generis, cum aquis et pascuis, cum 
ómnibus ad predictum castrum pertinentibus, cum suis terminis et afrontationibus intfegri-
ter, sicut melius dici vel intelligi potest ad vestram vestrorumque salvamentum. Vendo 
etiam vobis ipsum nostrum alodium quem babeo et tenéo in Cunil et in suis terminis et 
similiter inpresentialiter trado vobis et vestris successoribus iure perpetuo possidendum. 
Vendo etiam vobis ipsum nostrum alodium integriter sive dominicaturas et omnes fevos, 
quos babeo in ipso castro de Olmela et i n suis terminis sine omni retentu quam ibi non 
facimus. Vendo etiam vobis et trado ipsam quartam partem decimi quam ego babeo et 
teneo in toto honore scilicet in ipso castro de Olmela et honore toto de Cunil. Hec omnia 
suprascripta vobis vendo et de meo iure in vestrum trado dominium et potestatem sine 
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Domino Deo et monasterio Sánete Crueis et t ibi Petro, abbati omnique con-
ventui, tam presenti quam futuro et presentialiter trado, illam meam medie-
tatem totius chastri de Ceumela, cum ómnibus terminis suit et tenedonibus 
cum boscis et garricis, cum fontibus et pratis, cum rupibus et roviris, cum 
arboribus diversis generis, cum aquis et paschuis, cum ómnibus ad pre-
dictum chastrum pertinentibus, cum suis terminis et affrontationibus inte-
griter, sicut melius dici vel intelligi potest ad vestrum vestrorumque salva-
mentum. Vendo etiam vobis illam quadram quam babeo et teneo de Cunil, 
cum suis terminis et similiter presentialiter trado vobis et yestris succes-
soribus, iure perpetuo possidendum. Hec omnia suprascripta vobis dono et 
yendo et de meo iure in vestrum trado dominium et potestatem sine aliquo 
meo meorumque retentu. Accipimus autem a vobis de bonis monasterii pro 
suprascripto honore et pro medietate ipsius chastri de Olmela L X X . solidos 
bone monete Barchinonensis et unum bovem et x. oves et x . capras. Ven-
dimus etiam vobis ipsum nostrum alodium integriter sive dominicaturas 
et omnes fevos quos babemus in ipso castro de Olmela et in suis terminis 
sine omni retentu quam ibi non facimus. Dono yobis et trado ipsam quartam 
decimi, quam ego babeo et reteneo in toto honore isto, scilicet, in ipso chastro 
de Olmela et honore toto de Cunil. E t ego Petrus abbas cum omni oonventu 
concedo tibi Guillelmo de Puntils istum honorem, tantum in vita tua ut pos-
sideas et babeas per vocem nostri monasterii et post obitum tuum rever-
tatur nostro monasterio libere et quite et retinemus in isto honore toto 
quartam partem decimi per tenedonem et unum campum quem tu nobis 
tradidisti. B t retinemus hoscos et tais et paschua et ligna in predicto 
honore et insuper totum ipsum honorem de Cunil et omnes alios honores 
quos iam tradidistis nobis. E t insuper ego Guillelmus de Puntils concedo 
et diffinio predicto monasterio quicquid homines predicti chastri voluerint 
vobis daré vel venderé vel comutare. 

aliquo nostro nostrorumque retentu. B t ego Petrus, abbas, cum omni meo conventu con
cedo t ib i Guillelmo de Puntils totum istum honorem, tantum i n vita tua, ut possideas et 
babeas per vocem nostri monasterii et post obitum tuum revertatur nostro monaserio libere 
et quite. E l retinemus i n isto honore toto quartam partem decimi per tenedonem et unum 
campum, quem tu nobis tradidisti et retinemus hoscos et tais et pascua et ligna in predicto 
honore. E t insuper ego Guillelmus de Puntils concedo et difinio predicto monasterio quic
quid homines predicti castri voluerint vobis daré vel venderé vel comutare. E t vendo vobis 
census et usaticos et stacamenta in ipsis hominibus et omnia quicumque ibi habeo et teneo. 
Accipimus autem a vobis de bonis monasterii pro suprascripto honore et pro medietate ipsius 
chastri de Olmela Ixxx . solidos bone monete Barchinonensis et unum bovem et i . roncinum 
bonum et x . oves et x . capras. Etiam damus vobis totum honorem de Cunil et alios hono
res quos iam tradidimus vobis. 

Actum est hoc raí. nonas septembris anno ab Incarnatione Domini M C i v X X X i i . 
Sigl^num Guillelmi de Puntils. Sigl^num Ferrarii de Puntils. Sig»Jmum Guillelmi 

de Rourico. Sigl^num Geraldi de Monte Acuto. Sigl^num Berengarii de Aquilone. S i g ^ 
num Guillelmi de Aquilone. 

S ^ n B'erengarii, qui hoc scripsit die et anno quo supra.» 

32 
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Actum est hoc ñu . nonas septembris anno ab Incarnatione Do-
mini MCLXXXII . 

Sig^mim Guillelmi de Puntils. Sig^num Ferrarii de Puntils. S i g ^ 
num Guillelmi de Rourico. Sig^nnm Geraldi de Monte Acuto. Sig^num 
Berengarii de Aquilone. Sig^num Guillelmi de Aquilone. 

•ShBn. Berengarii, sacerdotis, qui hoc scripsit cum litteris rasis et emmen-
datis in linea xv, die et anno quo supra. 

253 

1182, septiembre, 2 

Venta, que Ferrer de Pontills y sus hijos Gerardo, Ramón y Guillermo hacen 
al Monasterio, de un campo situado en el término de Olmella, en el lugar 
llamado Cabarrasa. 

B. P. T : Cart., f. 43 v.0 

Notum sit ómnibus hominibus quod ego Ferrarius de Puntil,, una cum 
filiis meis Geraldo scilicet et Raimundo atque Guillelmo, vendimus Domino 
Deo et monasterio Sánete Crucis et t ib i Petro abbati eiusdem monasterii 
omnique conventui, tam presentí quam futuro, ipsum nostrum campum quem 
habemus in termino de Olmela, in loco vocitato Cabarrasa, quem habui dono 
et aprisione a Bernardo Geraldi de Cervilione et a suis heredibus. Ter-
minatur autem predictus campus a parte orientis in -térra de Carbonelli, de 
meridie in rupibus, de circio in spelunca, de occiduo in bosco de Cabarrasa. 
Quantum isti termini ambiunt et includunt sic vendimus vobis per vestrum 
proprium et liberum alodium sine nostro nostrorumque retentu et de nostro 
iure in vestrum tradimus dominium et potestatem omni tempore possidendum. 
Accipimus autem a vobis de bonis monasterii xxx . solidos. K t est manifestum.